
 

Amt für Energie und Verkehr Graubünden 
Uffizi d'energia e da traffic dal Grischun 
Ufficio dell'energia e dei trasporti dei Grigioni 

 

1 
 

 
Fahrplanwechsel vom 15. Dezember 2024: 
Die Änderungen in Graubünden im Detail  
Stand: 07.11.2024 
 

Bahn   

Bern–Zürich HB–Chur IR35 Die IR35 halten neu zusätzlich in Unterterzen und 
Maienfeld. In diesem Zusammenhang ändern sich die 
Ankunfts- und Abfahrtsminuten an verschiedenen 
Bahnhöfen zwischen Pfäffikon SZ und Chur. Dank dem 
vermehrten Einsatz von SBB-Doppelstockzügen neu 
auch an Wochenenden können mehr Sitzplätze 
angeboten werden. Neu verkehren zusätzliche Früh- und 
Spätverbindungen, von denen sowohl Pendelnde, 
Konzertbesuchende wie auch Flugreisende profitieren: 

• Neuer IR35 Chur ab 04:11 Uhr – Zürich an 05:48 
Uhr von Montag bis Sonntag 

• Neuer IR35 Zürich ab 05:12 Uhr – Chur an 06:48 
Uhr von Montag bis Freitag, Samstag/Sonntag ab 
Ziegelbrücke. 

• Neu täglicher IR35 Chur ab 23:11 Uhr – Zürich an 
00:48 Uhr 

• Neu täglicher IR35 Zürich ab 00:23 Uhr – Chur an 
01:46 Uhr 

Zürich–St. Gallen–Chur IR13 Die Züge zwischen St. Gallen und Sargans verkehren 
neu im Halbstundentakt.   

• Die IR13 (32xx) von Zürich und St. Gallen wenden 
neu in Sargans. Reisende Richtung Landquart und 
Chur steigen auf den IC3 um. 

• Zur anderen halben Stunde verkehrt der IR13 
«Alpenrhein-Express» zwischen St. Gallen–
Sargans–Chur (betrieben durch SOB). Neu hält 
dieser auch in Maienfeld.  

  



2 
 

Basel–Zürich HB–Chur IC3 IC3 938 (Chur ab 19:38 Uhr) verkehrt im 
Wintersportzeitraum (20.12.2024-14.3.2025) neu auch 
freitags sowie in der Altjahreswoche und der ersten 
Januarwoche jeweils von Mittwoch bis Sonntag. 
Der Wintersportzug IC 1579 (Zürich ab 17:40 Uhr) an 
Freitagen verkehrt neu bereits ab dem 20. Dezember und 
ermöglicht vor Weihnachten eine Direktverbindung ab 
Bern (Abfahrt 16:10 Uhr) durch Verlängerung des HVZ-IC 
1429 bis Chur.  

Internationale 
Bahnverbindungen 

GR – München 
 
 
GR - Lindau 
 
Milano-Tirano/ 
Chiavenna 

Die Reisezeit nach München wird um 30 Minuten auf 3 h 
22 min beschleunigt und durch eine zusätzliche 
Frühverbindung um 05:42 Uhr ab Chur ergänzt. 
Die S7 von Thurbo verkehrt neu von Romanshorn über 
Rorschach bis Lindau-Insel statt nur bis Lindau-Reutin. 
Neu integraler Stundentakt ab Milano nach Tirano und 
Chiavenna mit Anschlüssen nach St. Moritz 

Landquart – Klosters – 
Davos/Scuol-Tarasp/ St. 
Moritz 

910 Neben Anpassungen der Fahrzeiten im Minutenbereich 
erfolgen weitere Änderungen:  
Die Reihenfolge der Zugteile innerhalb der Flügelzüge 
wurde von Landquart ausgehend wie folgt verändert: 

• An der Zugspitze befindet sich neu jeweils der 
Zugteil nach Davos Platz (-Filisur). 

• Am Zugschluss befindet sich neu jeweils der Zugteil 
nach Scuol-Tarasp resp. St. Moritz. 

• In die Gegenrichtung erfolgt keine Änderung. 

Weitere Änderungen: 

• Die Züge RE3 1310, RE24 1012 und RE4 1217 
halten neu wieder in Malans GR, Seewis-Pardisla 
und Grüsch.  

• Der Zug R2 1076 verkehrt neu anstelle R2 1876 / 
RE4 1276 durchgehend von Davos Platz (ab 22:00 
Uhr) nach Landquart (an 23:13 Uhr) mit Halt an 
allen Stationen. 

• Der Zug R2 1080 verkehrt neu anstelle R1 1078 
rund 30 Minuten später um 22:52 Uhr ab Davos 
Platz nach Landquart (an 00:07 Uhr). Damit besteht 
am Freitag- und Samstagabend auch eine 
zusätzliche Spätverbindung von Scuol-Tarasp (ab 
22:41 Uhr) mit Umstieg in Klosters Platz nach 
Landquart. 

 
 
 



3 
 

Ast nach Davos (RE1 / RE2) 
Um die Durchbindung der RE1-Züge nach Filisur zu 
ermöglichen, wurde die Haltepolitik sowie die Fahrzeiten 
zwischen Klosters Platz und Davos Platz verändert.  

• Die RE1-Züge ab Klosters Platz (xx:01 Uhr) 
verkehren ohne Halt bis Davos Dorf und 
umsteigefrei weiter bis Filisur.  

• Die RE2-Züge ab Klosters Platz (xx:31 Uhr) 
verkehren neu mit Halt an jeder Station nach Davos 
Platz.  

• Von Montag bis Freitag verkehrt neu ein 
zusätzlicher RE1 von Davos Platz (ab 05:26) nach 
Klosters Platz mit Anschluss nach Landquart. 

 
Ast nach St. Moritz (RE3) 
Die Fahrzeiten wurden im Minutenbereich angepasst.  

• Der RE3 verkehrt neu ohne Halt in Bever (Bus St. 
Moritz - Zuoz siehe Feld 960). 

• Der Zug RE3 1326 verkehrt neu ohne Halt in La 
Punt Chamues-ch und Madulain. 

 
Ast nach Scuol-Tarasp (RE4) 
Der Zug R4 1276 verkehrt neu nur noch bis Klosters Platz 
mit Anschluss nach Landquart.  
Der Zug RE4 1268 verkehrt neu durchgehend als Teil 
eines Flügelzugs nach Landquart, statt wie bisher nur 
nach Klosters Platz. 
Vom 4. Mai bis 27. November 2025 verkehren jeweils am 
Sonntagabend bis Donnerstagabend die Züge RE4 / R4 
später als 20:30 Uhr nach einem geänderten Baustellen-
Fahrplan. 

Davos – Filisur 915 Die Züge verkehren neu durchgehend und damit 
umsteigefrei mit den RE1-Zügen von/nach Landquart. Neu 
werden die Züge als R1 bezeichnet. 

  



4 
 

Chur – Ilanz – 
Disentis/Mustér 

920 Die Fahrzeiten wurden im Minutenbereich angepasst.  
Der Zug RE7 1709 hält neu zusätzlich in Felsberg. 
Es verkehrt ein zusätzliches Zugpaar RE7 Chur (ab 19:25 
Uhr) – Ilanz (an 19:59 Uhr / ab 20:04 Uhr) – Chur (an 
20:34 Uhr), jeweils ohne Halt. 
Um abends die Reisekette an die früher verkehrenden 
IR35 Richtung Zürich sicherzustellen, wurde das Angebot 
zwischen Ilanz und Disentis/Mustér angepasst: 

• Der Zug RE7 1773 (Chur ab 21:02 Uhr) verkehrt 
neu nur noch bis Ilanz statt Disentis/Mustér. Ab 
Ilanz verkehrt ein Bus bis Disentis/Mustér. 

• Der Zug RE7 1778 (Disentis/Mustér ab 22:22 Uhr) 
entfällt. Es verkehren zwei Busverbindungen 
Disentis/Mustér – Ilanz um 21:46 Uhr und 22:57 
Uhr), jeweils mit Anschluss an die RE7 Ilanz – Chur.  

Chur – Arosa 930 Die ersten zwei Verbindungen Chur – Arosa – Chur 
wurden betrieblich optimiert und verkehren neu wie folgt: 

• R16 1409 Chur ab 04:59 Uhr – Arosa an 05:57 Uhr 
(Montag bis Samstag). 

• R16 1412 Arosa ab 06:02 Uhr – Chur an 07:00 Uhr 
(Montag bis Samstag). 

• R16 1414 Arosa ab 06:37 Uhr – Chur an 07:35 Uhr 
(Montag bis Samstag). 

• R16 1415 Chur ab 06:00 Uhr – Arosa an 07:00 Uhr 
(täglich). 

Zur Schliessung einer Taktlücke verkehrt neu täglich ein 
zusätzlicher Bus von Chur Postautostation (ab 22:00 Uhr) 
nach Arosa (an 22:58 Uhr) und zurück (Arosa ab 23:00 
Uhr) nach Chur Postautostation (an 23:56 Uhr). Bis am 
08.03.2025 verkehrt jeweils am Freitag- und 
Samstagabend ein Zug anstelle des Busses.  

  



5 
 

Chur – Thusis – St. 
Moritz 

940 Auf der Linie IR38 wird die «Kurzwende» eingeführt. Die 
Fahrzeiten der Züge wurden daher im Minutenbereich 
verändert. Die Fahrzeit von Chur nach St. Moritz (und 
umgekehrt) verkürzt sich um bis zu sieben Minuten. 
Zusätzlich ergeben sich folgende Änderungen infolge der 
Kurzwende: 

• Zug IR38 1117 hält nicht mehr in Surava, Alvaneu 
und Bever. 

• Zug IR38 1169 hält nicht mehr in Surava und 
Alvaneu. 

• Zug IR38 1168 hält nicht mehr in Bever. 
• Die Bernina Express Züge 950, 952 und 955 

ersetzen neu zwischen Chur und Thusis den RE8 
und bedienen die Halte Rhäzüns, Bonaduz sowie 
Domat/Ems. 

• Der Bernina Express 951 verkehrt neu einige 
Minuten früher um 08:17 Uhr ab Chur und ohne Halt 
bis Thusis. Um 08:28 Uhr verkehrt neu ein RE8 
anstelle des Bernina Express. 

• Die Bernina Express Züge 950 und 955 halten nicht 
mehr in Tiefencastel. 

Um abends die Reisekette an die früher verkehrenden 
IR35 Richtung Zürich sicherzustellen, müssen folgende 
Halte ersatzlos gestrichen werden: 

• RE38 1172 ohne Halt in Felsberg. 
• RE38 1176 / S 1590 ohne Halt in Domat/Ems Werk, 

Felsberg und Chur West. 

Zwischen dem 4. Mai und dem 17. November 2025 finden 
auf der Strecke Bergün/Bravuogn – Preda jeweils in den 
Nächten So/Mo bis Do/Fr Bauarbeiten statt. Während 
dieser Zeit werden die Züge R38 1173 (Chur ab 20:55 
Uhr) und RE38 1110 (Samedan ab 05:11 Uhr) auf dem 
Abschnitt von Thusis nach Bergün/Bravuogn durch Busse 
ersetzt. Reisende ins / vom Engadin reisen via Vereina. 

S-Bahn Churer Rheintal 941 Die Fahrzeiten wurden im Minutenbereich angepasst.  

• Die S 1574 verkehrt nur noch samstags bis Schiers. 
Die wegfallenden Halte werden durch den RE1 
1015 (Landquart ab 06:17 Uhr) bedient. 

• Die S2 1503 verkehrt nur noch samstags ab Schiers 
(ab 06:30 Uhr). Die wegfallenden Halte werden 
durch den RE3 1310 bedient. 

• Die S 1534 verkehrt nur noch bis Landquart. Die 
wegfallenden Halte werden durch den RE4 1217 
(Landquart ab 06:47 Uhr) bedient. 



6 
 

• Die S1 1539 verkehrt nur noch ab Landquart (ab 
07:18 Uhr). Die wegfallenden Halte werden durch 
den RE24 1012 bedient. 

St. Moritz – Pontresina – 
Tirano 

950 Keine Änderungen. 

Scuol-Tarasp – Samedan 
– Pontresina / Samedan 
– St. Moritz 

960 Die Fahrzeiten wurden im Minutenbereich angepasst. 
Es verkehren täglich zwei Zugpaare zusätzlich von / nach 
Scuol-Tarasp statt Sagliains: 

• Morgens erste Abfahrt R15 ab Scuol-Tarasp um 
07:33 Uhr, letzte Abfahrt R15 um 20:33 Uhr.  

• Morgens erste Ankunft R15 in Scuol-Tarasp um 
08:25 Uhr, letzte Ankunft um 21:25 Uhr.  

Die bereits seit Mai 2024 verkehrenden Busverbindungen 
Scuol-Tarasp - Zernez verkehren weiterhin unter der Linie 
850. In Zernez resp. Susch besteht Anschluss vom / zum 
RE3. Es werden folgende Verbindungen angeboten:  

• Montag bis Freitag 7 Kurspaare 
• Samstag bis Sonntag 6 Kurspaare 
• Zusätzliches Kurspaar am Freitag- und 

Samstagabend 

Die RE3 Züge halten nicht mehr in Bever (siehe Feld 
910). Dafür gibt es neu zusätzlich eine Busverbindung der 
Linie 90.613 zwischen St. Moritz und Zuoz, welche in 
Samedan Anschluss an die Züge IR38 und in Zuoz 
Anschluss an die Züge RE3 bietet. Täglich verkehren 10 
Kurspaare St. Moritz ab zwischen 08:35 Uhr und 17:35 
Uhr, resp. Zuoz ab zwischen 09:53 Uhr und 18:53 Uhr. 

• Die Busverbindungen halten in Zuoz, Staziun; 
Madulain, Vih; Bever, Bahnhof; Samedan, Bahnhof 
sowie St. Moritz, Bahnhof.  

• Ein Halt in La Punt Chamues-ch kann aus Gründen 
der Verkehrssicherheit nicht realisiert werden. 

Vom 4. Mai bis 30. Oktober 2025 verkehren jeweils am 
Sonntagabend bis Donnerstagabend die Züge R15 später 
als 20:30 Uhr nach einem geänderten Baustellen-
Fahrplan. 

Glacier Express 141 Die Fahrzeiten wurden angepasst.  

• Das Zugpaar 903/923 – 902 verkehrt neu ohne Halt 
in Tiefencastel. 

• Das Zugpaar 905/925 – 920/904 verkehrt neu ohne 
Halt in Filisur.  

  



7 
 

Bus   

Disentis – Fuorns – 
Lukmanier Passhöhe – 
Biasca 

62.140 Während der Sommersaison (Mitte Juni bis Mitte 
Oktober) gibt es neu eine bequeme Direktverbindung von 
Disentis nach Biasca – und das viermal täglich: 

• Abfahrt in Disentis: 08:01, 10:01, 14:01 und 16:01 
Uhr 

• Ankunft in Biasca: 09:51, 11:51, 15:51 und 17:51 
Uhr 

• Abfahrt in Biasca: 08:11, 10:11, 14:11 und 16:11 
Uhr 

• Ankunft in Disentis: 09:57, 11:57, 15:57 und 17:57 
Uhr 

Wichtig: Der Fahrplan der Linie 90.481 (Disentis – Fuorns 
– Lukmanier Passhöhe) wurde ebenfalls an die neuen 
Zeiten angepasst. 

(Bellinzona) – Castione – 
Mesocco 

62.214 Das Postauto fährt neu um xx:01 sowie xx:31 Uhr ab 
Castione nach Mesocco. 
 
Zu beachten, dass die Haltestelle «Sorte, Pre del Pont» 
nicht bei jeder Fahrt angefahren wird. Dies dient dazu, 
den Anschluss in «Lostallo, nord» an die Linie 90.171 
sicherzustellen. 
 
Ebenso bitten wir Sie, auf minimale Zeitverschiebungen 
im Fahrplan zu achten. 

Grono – Verdabbio 62.217 Neu fährt das Postauto um 12:54 Uhr ab Grono und um 
13:00 Uhr ab Verdabbio. 
Hinweis: Die frühere Abfahrt um 7:11 Uhr ab Grono bzw. 
7:18 Uhr ab Verdabbio wird nicht mehr angeboten. 

Chur – Trimmis – 
Untervaz – Chur –
Haldenstein 

90.003 Neu fährt das Postauto am Sonntag zu folgenden Zeiten: 

• Um 06:18 und 06:48 Uhr von «Untervaz, Dorf» 
nach «Chur, Bahnhofplatz».  

• Um 07:07 und 07:37 Uhr von «Chur, Bahnhofplatz» 
nach «Untervaz, Giesacker».  

Wichtig: Der Kurs am Samstag um 06:18 Uhr in Richtung 
Chur startet neu ab «Untervaz, Giesacker». 

Chur – Zizers – Igis 90.013 Bitte beachten Sie die Minutenanpassungen sowie die 
neue Linienführung in Igis. 

  



8 
 

Chur – Domat/Ems 90.012 Drei zusätzliche Haltestellen ergänzen das Angebot:   

• Domat/Ems, Riel 
• Domat/Ems, Quadras 
• Domat/Ems, Marchesa 

Bad Ragaz – Fläsch – 
Maienfeld – Landquart 

90.022 Ab dem Fahrplanwechsel gibt es neu einen ganzjährigen 
Halbstundentakt zwischen Landquart und Bad Ragaz (mit 
wenigen Ausnahmen am Vormittag und Nachmittag): 

• Abfahrt ab «Bad Ragaz, Bahnhof»: xx:03 und xx:33 
• Abfahrt ab «Landquart, Bahnhof»: xx:17 und xx:47 

Bitte beachten Sie: Die Linie verläuft neu über den Kreisel 
St. Leonhard in Bad Ragaz. Die Haltestelle «Bad Ragaz, 
Sportplatz» wird nicht mehr angefahren. Zusätzlich gibt 
es Anpassungen bei den Abfahrtszeiten am Abend. 
 
Das Postauto fährt neu um 23:55 Uhr (täglich) sowie 
02:47 Uhr (in den Nächten Fr/Sa und Sa/So) ab 
«Landquart, Bahnhof» nach «Fläsch, Dorf». 

Chur – Tschiertschen 90.042 Bitte beachten Sie die Minutenanpassungen. 

Chur – Flims – Laax – 
Falera 

90.081 Montag bis Freitag fährt das Postauto um 17:57 Uhr ab 
«Chur, Postautostation» neu bis «Laax GR, posta». 
 
Bitte beachten Sie diverse Minutenanpassungen. 

Chur – San Bernadino – 
Bellinzona 

90.171 Das Postauto in Richtung Chur fährt neu um xx:40 Uhr 
(statt wie bisher um xx:42 Uhr) ab «Bellinzona, Stazione». 
 
Die Postauto-Kurse um 7:58 und 9:58 Uhr ab Chur halten 
nicht mehr in «Mesocco, Stazione». 
 
Der Kurs um 7:31 Uhr ab Castione (Mo–Fr) bietet keinen 
Anschluss mehr in «Lostallo, nord» an die Linie 90.171 in 
Richtung Chur. 

Chur – Lenzerheide – 
Bivio – Julier – St. Moritz 

90.182 In der Sommersaison fährt das Postauto zusätzlich: 

• um 17:40 Uhr ab St. Moritz nach Bivio 
• um 18:12 Uhr ab Bivio nach St. Moritz. 

In Bivio besteht Anschluss von/nach Tiefencastel. 
 
Neu verkehrt das Postauto um 06:18 Uhr ab «Rona, 
vischnanca» nach Tiefencastel. 
Bitte beachten Sie die Minutenanpassungen. 



9 
 

Seewis Dorf – Grüsch – 
Schiers – Landquart 

90.201 Neu verkehrt das Postauto stündlich zwischen «Seewis 
Dorf, Bühelstrasse» und «Schiers, Bahnhof». Die 
Abendkurse um 19:47 und 22:47 Uhr ab Landquart fahren 
weiterhin bis «Seewis Dorf, Bühelstrasse». Die 
Haltestellen «Grüsch, Ingerloch», «Grüsch, Ausserfeld» 
und «Grüsch, Salätschis» werden nicht mehr von der 
Linie 90.201 bedient. 

Davos Platz – Davos 
Clavadel – Sertig 

90.308 Aufgrund der angepassten Bahnfahrpläne wird das 
Angebot um 30 Minuten gedreht. Das Postauto fährt 
weiterhin ganzjährig im Stundentakt:  

• xx:31 Uhr ab «Davos Platz, Bahnhof» 
• xx:00 Uhr ab «Sertig, Sand» 

 
Während der Sommersaison (7.6.–19.10) besteht 
weiterhin ein punktueller Halbstundentakt.  

Davos – Klosters 90.311 Das Nachtangebot wird zwischen Davos und Klosters 
ergänzt. 

Davos Platz – Flüela – 
Susch (Flüelapass-Linie) 

90.331 Bitte beachten Sie die Minutenanpassungen. 

Versam Station – 
Versam Dorf – Thalkirch 
Versam Station –Tenna 

90.401 Bitte beachten Sie die Minutenanpassungen. 

Ilanz – Riein 90.405 Das Postauto hält neu in «Castrisch, Isla». 

Ilanz – Laax – Falera 
Ilanz – Laax – Fidaz 

90.411 Bitte beachten Sie die Minutenanpassungen. 

Ilanz – Disentis/Mustér – 
Dieni 

90.420 Bitte beachten Sie die Minutenanpassungen. 

Ilanz – Siat 90.421 Das Postauto hält neu in beide Richtungen in «Ilanz, Via 
Santeri». Die Haltestelle «Ilanz, S. Clau sura» wird nicht 
mehr bedient. 
Bitte beachten Sie die Minutenanpassungen. 

Ilanz – 
Waltensburg/Vuorz – 
Andiast 

90.424 Bitte beachten Sie die Minutenanpassungen. 

Ilanz – Vals – Zervreila 
(Valser-Linie) 

90.431 Das Postauto hält neu in beide Richtungen in «Ilanz, 
Schulhaus» und «Ilanz, Via Schlifras». Die Haltestellen 
«Ilanz, Obertor» und «Ilanz, Plazza Cumin» werden nicht 
mehr bedient. 
Bitte beachten Sie die Minutenanpassungen. 



10 
 

Pitasch – Mulin da 
Pitasch 
Duvin – Mulin da Pitasch 

90.432 Der Morgen- und Mittagskurs ab Duvin nach Ilanz sowie 
der Mittagskurs ab Ilanz nach Duvin halten neu an der 
Haltestelle «Ilanz, Schulhaus». 
Die Haltestellen «Ilanz, Obertor» und «Ilanz, Plazza 
Cumin» werden nicht mehr bedient. 

Uors – Camuns – Vella 90.434 Das Postauto fährt am Morgen neu nach «Tersnaus, vitg» 
statt nach «Camuns, vitg». Auch mittags verkehrt das 
Postauto von Montag bis Dienstag sowie Donnerstag und 
Freitag nach «Tersnaus, vitg» anstelle von «Camuns, 
vitg». 

Ilanz – Luven 90.442 Das Postauto hält neu in beide Richtungen in «Ilanz, Via 
Santeri». Die Haltestelle «Ilanz, Obertor» wird nicht mehr 
bedient. 
Bitte beachten Sie die Minutenanpassungen. 

Ilanz – Obersaxen 90.451 Bitte beachten Sie die Minutenanpassungen. 

Rabius – Surrein (–
Sumvitg) 

90.474 Die neue Linie 90.474 Rabius – Surrein (–Sumvitg) 
verkehrt wie folgt ab «Rabius-Surrein, staziun»: 

• Mo-Fr: 7:35, 8:00, 11:35, 12:00, 12:35, 13:00, 15:35 
und 16:00 Uhr 

• Sa/So inkl. Feiertage: 8:35, 9:00, 11:35, 12:00, 
13:35, 14:00, 15:35 und 16:00 Uhr 

Bitte beachten Sie die jeweilige Linienführung.  
Ausserhalb dieser Zeiten verkehrt in Sumvitg und dessen 
Fraktionen ein reservationspflichtiger Rufbus. 

Disentis/Mustér – Fuorns 
(Medel) – Lukmanier 
Passhöhe 

90.481 Während der Sommersaison (Mitte Juni bis Mitte 
Oktober) gibt es neu eine bequeme Direktverbindung von 
Disentis nach Biasca – und das viermal täglich! 
Die neuen durchgängigen Kurse (Linie 62.140) führen zu 
Änderungen bei den Abfahrtszeiten in Disentis. 
Bitte beachten Sie den angepassten Fahrplan sowie die 
Minutenanpassungen. 

Tumegl/Tomils – 
Oberscheid – Trans – 
(Feldis/Veulden) 

90.501 Ab dem 11. August 2025 gilt Folgendes: 

• Am Wochenende fährt das Postauto ab 
«Tumegl/Tomils, Curschiglias» nur bis «Scheid, 
Resgia». Bitte beachten Sie, dass eine Reservation 
am Wochenende erforderlich ist. 

• Während der Schulzeiten fährt das Postauto bis 
«Feldis/Veulden, Dorfplatz». 

Bitte beachten Sie die angepassten Fahrzeiten. 

Thusis – Cazis – 
Rhäzüns 

90.511 Bitte beachten Sie die Minutenanpassungen. 



11 
 

Thusis – Pratval – 
Tumegl/Tomils – 
Rhäzüns 

90.512 Bitte beachten Sie die Minutenanpassungen. 

Thusis – Scharans – 
Almens – Rothenbrunnen 

90.513 Bitte beachten Sie die Minutenanpassungen. 

Thusis – Obertschappina 
– Glaspass 

90.531 Bitte beachten Sie die Minutenanpassungen. 

Thusis – Präz 90.532 Neu wird zusätzlich die Haltestelle «Thusis, 
Caznerwiese» bedient.  
 
Bitte beachten Sie die Minutenanpassungen. 

Thusis – S. Bernardino – 
Mesocco 

90.541 Neu fährt das Postauto um 06:59 Uhr ab «Hinterrhein, 
Nordportal» via Zillis nach Thusis. 
 
Bitte beachten Sie die Minutenanpassungen. 

Lenzerheide – 
Tiefencastel – Alvaneu 
Dorf – Filisur 

90.572 Neu verkehrt das Postauto um 20:19 Uhr ab Tiefencastel 
bis nach Filisur. 
 
Das Bustaxi um 20:50 Uhr ab Tiefencastel nach Davos 
fährt künftig über Alvaneu Bad nach Alvaneu Dorf. Die 
Haltestelle «Alvaneu Dorf, Crappa Naira» entfällt. 
 
Bitte beachten Sie die Minutenanpassungen. 

St. Moritz Bahnhof – Dorf 
– Bad – Silvaplana – 
Corvatschbahn – 
Furtschellasbahn – Sils 

90.601 Die Linie verkehrt ganzjährig im 30 Minuten Takt zwischen  
St. Moritz Bahnhof und Corvatschbahn. 
 

Lagalbbahn – Pontresina 
– Celerina – St. Moritz – 
Corvatschbahn 

90.602 Die Linie verkehrt ganzjährig im 30 Minuten Takt zwischen 
Rundella Curtins und Pontresina. Die Lagalbbahn wird 
weiterhin nur im Winter bedient. In der Sommer- und 
Zwischensaison wird bis/ab Pontresina Bahnhof gefahren 
und die Bedienung der Lagalbbahn mit den Kursen der 
Linien 90.701 und 90.705 sichergestellt. 

Porta Samedan – 
Samedan – Celerina – 
St. Moritz Dorf – Bad – 
Silvaplana – 
Corvatschbahn 

90.603 Die Linie verkehrt im 30 Minuten Takt. Dies jeweils 
während der Winter- und Sommersaison (im Sommer nur 
bis Via San Gian). In der Zwischensaison fährt die Linie 
603 jeweils drei Kurse am Vormittag für Schüler und 
Pendler zwischen Samedan und St. Moritz. 

  



12 
 

Pontresina Post – St. 
Moritz Bahnhof – 
Silvaplana – Sils – 
Maloja – Chiavenna 

90.604 Im Oberengadin wird ein neues Fahrplankonzept 
eingeführt, welches auf den Halbstundentakt der 
Rhätischen Bahn (RhB) abgestimmt ist. 
Die Linie 604 verkehrt täglich in der Winter- und 
Sommersaison von und nach «Pontresina, Post». Von 
8:00 bis 20:00 Uhr fährt das Postauto stündlich 
umsteigefrei zwischen Pontresina und Chiavenna. 
Der erste Kurs startet neu um 5:07 Uhr ab Chiavenna 
nach St. Moritz, während der erste Kurs ab St. Moritz 
nach Chiavenna um 6:17 Uhr beginnt. 
Zwischen Maloja und St. Moritz gibt es nun ganzjährig 
einen Halbstundentakt. Nach Chiavenna verkehrt die Linie 
im Stundentakt.  
Zudem verkehren die Expressbusse St. Moritz – 
Chiavenna ebenfalls ganzjährig und beschleunigen 
dadurch die Transportkette von Milano ins Oberengadin 
um bis zu 50 Minuten. 
Bitte beachten Sie die angepassten An- und 
Abfahrtszeiten sowie die Minutenanpassungen. 

St. Moritz Bahnhof – Dorf 
– Segantini-Museum – 
Silvaplana – Sils  

90.605 Die Linie fährt ganzjährig im 30 Minuten Takt.  

Chamues-ch – Bever – 
Samedan – Celerina – 
St. Moritz Dorf - Bahnhof 

90.606 Die Linie verkehrt ganzjährig im 30 Minuten Takt. Am 
Bahnhof St. Moritz durchgebunden mit der Linie 609 
nach/von Youth Hostel.  

Pontresina Bahnhof – 
Post – Porta Samedan - 
Samedan 

90.607 Die Linie fährt ganzjährig im 30 Minuten Takt. 

Cinuos-chel, S-chanf, 
Zuoz, Chamues-ch 

90.608 Die Linie fährt ganzjährig im 30 Minuten Takt. 

St. Moritz Bahnhof, 
Reithalle, Kath. Kirche – 
Bad Post – Via San Gian 
– Youth Hostel 

90.609 Die Linie verkehrt ganzjährig im 30 Minuten Takt und ist 
mit der Linie 90.606 betrieblich durchgebunden. Dadurch 
entstehen attraktive Direktverbindungen nach St. Moritz 
Dorf, Celerina, Samedan und Chamues-ch. 

Pontresina – Samedan – 
St. Moritz – Silvaplana – 
Sils - Maloja 

90.610 Abend- und Nachtangebot mit Verdichtungen an 
Wochenenden und saisonal. 

Samedan – Chamues-ch 
– Zuoz – S-chanf 

90.611 Nachtangebot in der Plaiv, während Winter- und 
Sommersaison 4-mal täglich, in der Zwischensaison 1-mal 
täglich. Von Zuoz nach S-chanf nur auf Reservation. 

  



13 
 

Soglio – Promontogno 90.624 Die Betriebszeiten werden morgens und abends um zwei 
Stunden durch reservationspflichtige Bedarfskurse 
erweitert. Die Reservierung kann bequem über SBB 
Mobile vorgenommen werden. Der erste 
reservationspflichtige Bus fährt neu um 5:19 Uhr ab 
Soglio. Der letzte Kurs erreicht Soglio um 22:30 Uhr. 

St. Moritz – Menaggio –
Lugano (Palm Express) 

90.631 Der Palm Express verkehrt neu täglich. Bitte beachten 
Sie die angepassten Abfahrtszeiten. 

Tirano – Poschiavo – 
Livigno 

90.706 
90.707 

Die saisonale Linie 90.706 wird eingestellt und durch die 
neue Linie 90.707 ersetzt. Damit kann im Anschluss an 
die neuen Verbindungen von Trenord in Tirano das 
Angebot für die Haltepunkte der Linie 90.707 verbessert 
werden. 

Zernez – Müstair – 
Mals/Malles 

90.811 Das Postauto fährt neu ganzjährig im Stundentakt: 

• um xx:30 Uhr ab «Zernez, station» 
• um xx:47 Uhr ab «Mals, Bahnhof/Malles, stazione» 

Während der Sommersaison sind die Anschlüsse 
Richtung Val Vau und zur Stelvio-Linie gewährleistet. 
 
Wenn das Wetter stimmt, fahren die Postautos zusätzlich 
vom 28. Juni bis 12. Oktober täglich um 09:09 sowie 
10:09 Uhr ab «Zernez, station» nach Süsom Give. Drei 
Tage vorher wird bekanntgegeben, ob die Fahrten 
stattfinden. 
 
Der Skibus Minschuns verdichtet (6 Fahrten) in der 
Wintersaison vom 20. Dezember 2024 bis 16. März 2025 
zwischen «Müstair, cunfin» und «Tschierv, spv. 
Minschuns» den Fahrplan der Linie 811. 

Strada – Tschlin 90.941 Aufgrund geringer Nachfrage entfallen die Kurse um 
11:51 Uhr ab Tschlin sowie 12:06 Uhr ab Strada.  

SamnaunBus 
Samnaun-Dorf – 
Samnaun-Compatsch 

90.951 Bitte beachten Sie die Minutenanpassungen. 

 

  



14 
 

 

Haltestellenumbenennungen  
Alter Haltestellenname   
(bei Namensänderung)  

Neuer Haltestellenname  
(neuer Name oder neue Haltestelle)  

 Vrin, Parvalsauns 

Davos Wiesen, Valldanna Davos Wiesen, Valdanna 

 Zignau, Via Principala 

Egschi Versam, Egschi 

Malans GR, Bahnhof Malans GR, Unterdorf 

 Litzirüti, Arosastrasse/Bhf 

 Castrisch, Isla 

 Ilanz, Via Santeri 

 Ilanz, Via Schlifras 

Tenna, Post Tenna, Mitte 

Obersaxen, Misanenga Talstat. Obersaxen, Misanenga 

 Campascio, Asilo 

 Tersnaus, vitg 

St. Moritz, Klinik Gut St. Moritz, Serlas 

 


